EPISTLE *Titus 2. 11-15*

Carissime: Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegantes impietatem et saecularia desideria, sobrie et juste et pie vivamus in hoc saeculo, expectantes beatam spem, et adventum gloriae magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. Haec loquere et exhortare: in Christo Jesu Domino nostro.

Dearly beloved, The grace of God our Savior hath appeared to all men, instructing us, that, denying ungodliness and worldly desires, we should live soberly and justly and godly in this world, looking for the blessed hope and coming of the glory of the great God and our Savior Jesus Christ: Who gave Himself for us, that He might redeem us from all iniquity, and might cleanse to Himself a people acceptable, a pursuer of good works. These things speak and exhort: in Christ Jesus Our Lord.

GRADUAL *Psalm 97. 3, 4, 2*

Viderunt omnes fines terrae salutare Dei nostri: jubilare Deo, omnis terra. V. Notum fecit Dominus salutare suum: ante conspectum gentium revelavit justitiam suam.

All the ends of the earth have seen the salvation of our God: sing joyfully to God, all the earth. #. The Lord hath made known His salvation: He hath revealed His justice in the sight of the Gentiles.

ALLELUIA

Alleluja, alleluja. V. Hebrews 1. 1, 2 Multifarie olim Deus loquens patribus in prophetis, novissime diebus istis locutus est nobis in Filio suo. Alleluja.

Alleluia, alleluia. V. Hebrews 1. 1, 2 God, who in divers manners spoke in times past to the fathers by the prophets, last of all in these days hath spoken to us by His Son. Alleluia.

GOSPEL *St. Luke 2. 21*

In illo tempore: Postquam consummati sunt dies octo, ut circumcideretur puer: vocatum est nomen ejus Jesus, quod vocatum est ab Angelo priusquam in utero conciperetur.

At that time, after eight days were accomplished that the Child should be circumcised: His name was called Jesus, which was called by the Angel before He was conceived in the womb.

OFFERTORY *Psalm 88. 12, 15*

Tui sunt caeli, et tua est terra: orbem terrarum et plenitudinem ejus tu fundasti: justitia et judicium praeparatio sedis tuae.

Thine are the heavens, and Thine is the earth, the world and the fulness thereof Thou hast founded: justice and judgment are the preparation of Thy throne.

SECRET

Muneribus nostris, quaesumus, Domine, precibusque susceptis: et caelestibus nos munda mysteriis, et clementer exaudi. Per Dominum.